
2018年12月16日
OB･OG 各位

稲門ウエイトリフティングクラブ
会長 志田 典明

早稲田スポーツミュージアム「早稲田スポーツ名鑑」について

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は早稲田大学
ウエイトリフティング部へのご支援ならびに当会の諸活動にご理解ご協力賜わ
り誠にありがとうございます。
さて、既にご案内のことと存じますが、2019年3月に早稲田スポーツミュージ

アムが開館いたします。このミュージアム開館にあたっては、稲門体育会を通
じて記念資料収集の協力依頼があり、現在当会としても全面的に協力している
ところです。
このたび、このミュージアム内に設置される「早稲田スポーツ名鑑」につい

ても各部OB･OGリスト（情報項目：①氏名・②ふりがな・③卒部年・④役職[主
将･主務]・⑤学部・⑥出身校）の提供依頼がありました。
「早稲田スポーツ名鑑」は創部以来所属していた部員や早稲田スポーツに貢

献した方々を検索できるタッチパネル式のシステムであり、ミュージアム館内
でのみ閲覧できるものです（インターネット上で閲覧はできません。詳細は
「別紙」参照）。
当会では、物故者も含め会員名簿に記載のある方の上記①～⑥の情報を稲門

体育会へ提供することといたしたく、ご理解を賜りますよう何卒お願い申し上
げます。なお、名簿データの提供をご辞退される方は、記念資料収集担当の野
中までお申し出いただければ提供することはいたしませんので、2019年1月16日
までにご連絡いただきますようお願い申し上げます。
また、早稲田スポーツ名鑑には、①～⑥以外に⑦略歴（300字以内）、⑧エピ

ソード（300字以内）、⑨画像（最大10枚まで）を掲載することができます。⑦
～⑨の掲載を希望される方は、別紙サンプル画面をご確認いただき、原稿のテ
キストと画像を記念資料収集担当の野中までメールにてお送りくださいますよ
うお願い申し上げます。なお、画像につきましては原則としてご本人以外の方
（被写体）が特定できてしまうものはご遠慮くださいますようお願いいたしま
す。

敬具

【本件に関する連絡先】
稲門ウエイトリフティングクラブ 記念資料収集担当

野中 弘一（H01卒）
メール：twc@coffee.ocn.ne.jp



【別紙】

（１／３）



【別紙】

（２／３）



【別紙】

（３／３）


